

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第4項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成26年8月14日
【四半期会計期間】	第94期第2四半期（自 平成25年7月1日 至 平成25年9月30日）
【会社名】	アジア・アライアンス・ホールディングス株式会社
【英訳名】	Asia Alliance Holdings Co.Ltd
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 船戸 義徳
【本店の所在の場所】	東京都港区白金台3丁目14番4号 L Bビルディング
【電話番号】	（03）5447 - 5350（代表）
【事務連絡者氏名】	常務執行役員 中村 勝之
【最寄りの連絡場所】	東京都港区白金台3丁目14番4号 L Bビルディング
【電話番号】	（03）5447 - 5350（代表）
【事務連絡者氏名】	常務執行役員 中村 勝之
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

1【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

当社が平成25年11月8日に提出いたしました第94期第2四半期（自 平成25年7月1日 至 平成25年9月30日）に係る四半期報告書の一部を訂正する必要が生じたので、金融商品取引法第24条の4の7第4項の規定に基づき、四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

今回、第89期におきまして当社連結子会社であるJ SINGAPORE INVESTMENT PTE.,LTD（現社名 Prominence Investments Pte. Ltd.）が保有しておりました有価証券の売却に係る経理処理の誤りを訂正するため、為替換算調整勘定62,841千円を為替差益に同額振替の訂正処理を行っております。

なお、四半期連結財務諸表の記載内容にかかる訂正箇所につき、XBRLデータの訂正をおこないましたので、併せて訂正後のXBRL形式のデータ一式（表示情報ファイルを含む）を関連書類として提出いたします。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第4 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

3【訂正箇所】

訂正箇所は____を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第4【経理の状況】

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,248,251	1,043,181
受取手形及び売掛金	31,781	2,166
完成工事未収入金	332,215	163,024
商品	-	9,492
販売用不動産	386,560	224,336
仕掛販売用不動産	-	107,313
未成工事支出金	14,895	4,238
預け金	60,380	60,807
繰延税金資産	5,079	4,205
その他	33,229	15,315
流動資産合計	2,112,392	1,634,081
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	406	1,800
その他（純額）	2,891	8,750
有形固定資産合計	3,297	10,551
無形固定資産		
のれん	62,241	59,201
その他	72	57
無形固定資産合計	62,314	59,258
投資その他の資産		
投資有価証券	400,926	421,863
投資不動産	-	143,970
破産更生債権等	122,691	122,691
その他	26,467	37,848
貸倒引当金	122,691	122,691
投資その他の資産合計	427,394	603,682
固定資産合計	493,006	673,491
資産合計	2,605,398	2,307,573

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年 3 月31日)	当第 2 四半期連結会計期間 (平成25年 9 月30日)
負債の部		
流動負債		
工事未払金	189,601	221,909
未成工事受入金	45,774	74,735
未払金	213,576	11,058
未払法人税等	11,611	13,778
賞与引当金	12,868	13,062
完成工事補償引当金	1,244	510
工事損失引当金	10,000	21,500
その他	20,165	20,130
流動負債合計	504,841	376,685
固定負債		
退職給付引当金	34,319	33,905
役員退職慰労引当金	53,750	10,625
長期未払金	200,995	-
繰延税金負債	16,526	20,503
固定負債合計	305,590	65,033
負債合計	810,432	441,718
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,270,611	2,311,861
資本剰余金	490,375	531,625
利益剰余金	1,081,586	1,124,728
自己株式	5,954	5,954
株主資本合計	1,673,445	1,712,804
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	26,950	33,435
為替換算調整勘定	69,994	117,384
その他の包括利益累計額合計	96,944	150,819
新株予約権	2,296	2,230
少数株主持分	22,279	-
純資産合計	1,794,966	1,865,854
負債純資産合計	2,605,398	2,307,573

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年 3 月31日)	当第 2 四半期連結会計期間 (平成25年 9 月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,248,251	1,043,181
受取手形及び売掛金	31,781	2,166
完成工事未収入金	332,215	163,024
商品	-	9,492
販売用不動産	386,560	224,336
仕掛販売用不動産	-	107,313
未成工事支出金	14,895	4,238
預け金	60,380	60,807
繰延税金資産	5,079	4,205
その他	33,229	15,315
流動資産合計	2,112,392	1,634,081
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	406	1,800
その他（純額）	2,891	8,750
有形固定資産合計	3,297	10,551
無形固定資産		
のれん	62,241	59,201
その他	72	57
無形固定資産合計	62,314	59,258
投資その他の資産		
投資有価証券	400,926	421,863
投資不動産	-	143,970
破産更生債権等	122,691	122,691
その他	26,467	37,848
貸倒引当金	122,691	122,691
投資その他の資産合計	427,394	603,682
固定資産合計	493,006	673,491
資産合計	2,605,398	2,307,573

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年 3 月31日)	当第 2 四半期連結会計期間 (平成25年 9 月30日)
負債の部		
流動負債		
工事未払金	189,601	221,909
未成工事受入金	45,774	74,735
未払金	213,576	11,058
未払法人税等	11,611	13,778
賞与引当金	12,868	13,062
完成工事補償引当金	1,244	510
工事損失引当金	10,000	21,500
その他	20,165	20,130
流動負債合計	504,841	376,685
固定負債		
退職給付引当金	34,319	33,905
役員退職慰労引当金	53,750	10,625
長期未払金	200,995	-
繰延税金負債	16,526	20,503
固定負債合計	305,590	65,033
負債合計	810,432	441,718
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,270,611	2,311,861
資本剰余金	490,375	531,625
利益剰余金	1,018,744	1,061,886
自己株式	5,954	5,954
株主資本合計	1,736,287	1,775,646
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	26,950	33,435
為替換算調整勘定	7,152	54,542
その他の包括利益累計額合計	34,102	87,977
新株予約権	2,296	2,230
少数株主持分	22,279	-
純資産合計	1,794,966	1,865,854
負債純資産合計	2,605,398	2,307,573